
MUNICIPIO DE MONTE ESCOBEDO
ZACATECAS

Reporte Analítico del Pasivo
17/jun./2016

 Del 02/ene./2016 al 31/mar./2016
10:04 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 PASIVO2000 $10,838,311.17 $2,092,025.55 -$1,423,333.75$3,515,359.30 $12,261,644.92

   PASIVO CIRCULANTE2100 $10,838,311.17 $2,092,025.55 -$1,423,333.75$3,515,359.30 $12,261,644.92

 
     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2110 $10,838,311.17 $1,041,358.87 -$423,333.76$1,464,692.63 $11,261,644.93

                FONDO IV2110-01 $0.00 $452,019.00 $0.00$452,019.00 $0.00

           SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111 $4,722,736.59 $0.00 $0.00$0.00 $4,722,736.59

                Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP2111-1 $3,692,398.95 $0.00 $0.00$0.00 $3,692,398.95

                DIETAS2111-1-1111 $924,919.39 $0.00 $0.00$0.00 $924,919.39

                Remuneración por pagar al Personal de carácter permanente a CP 2111-1-1131 $2,767,479.56 $0.00 $0.00$0.00 $2,767,479.56

                Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP2111-2 $243,941.09 $0.00 $0.00$0.00 $243,941.09

                Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP 2111-2-1211 $242,073.47 $0.00 $0.00$0.00 $242,073.47

                Remuneración por pagar al Personal de carácter transitorio a CP 2111-2-1221 $1,867.62 $0.00 $0.00$0.00 $1,867.62

                Seguridad Social y Seguros por pagar a CP2111-4 $564,103.28 $0.00 $0.00$0.00 $564,103.28

                Seguridad Social y Seguros por pagar a CP 2111-4-1412 $335,820.31 $0.00 $0.00$0.00 $335,820.31

                Seguridad Social y Seguros por pagar a CP 2111-4-1432 $228,282.97 $0.00 $0.00$0.00 $228,282.97

                Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP2111-5 $213,093.27 $0.00 $0.00$0.00 $213,093.27

                Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP2111-5-1531 $34,193.27 $0.00 $0.00$0.00 $34,193.27

                Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP2111-5-1596 $178,900.00 $0.00 $0.00$0.00 $178,900.00

                Estímulos a servidores públicos por pagar a CP2111-6 $9,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,200.00

                Estímulos a servidores públicos por pagar a CP 2111-6-1711 $9,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,200.00

           PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112 $3,836,519.81 $479,402.51 -$315,196.58$794,599.09 $4,151,716.39

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP2112-1 $3,836,519.81 $488,402.51 -$306,196.58$794,599.09 $4,142,716.39

                JESUS FERNANDO LANDA PEREZ2112-1-000003 $380.00 $0.00 $0.00$0.00 $380.00

                SERVICIO FAMILIA MARQUEZ S.A. DE C.V.2112-1-000006 $2,245,865.02 $262,595.16 -$135,692.90$398,288.06 $2,381,557.92

                SERVICIO FAMILIA MARQUEZ S.A. DE C.V.2112-1-000006 $2,245,865.02 $262,595.16 -$135,692.90$398,288.06 $2,381,557.92

                SECRETARIA DE FINANZAS2112-1-000009 $170,576.00 $175,000.00 $0.00$175,000.00 $170,576.00

                SECRETARIA DE FINANZAS2112-1-000009 $170,576.00 $175,000.00 $0.00$175,000.00 $170,576.00

                GAS LUX, S.A.2112-1-000010 $0.00 $0.01 $0.00$0.01 $0.00

                COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD2112-1-000012 $57,887.00 $0.00 $0.00$0.00 $57,887.00
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                FRANCISCO LOPEZ MEDINA2112-1-000013 $1,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,800.00

                LUIS FIDEL CASAS ULLOA 2112-1-000014 $3,712.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,712.00

                J. MARCOS HERNANDEZ IBARRA2112-1-000015 $1,035.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,035.00

                MA. DEL CARMEN GONZALEZ FLORES2112-1-000017 $916.40 $0.00 $0.00$0.00 $916.40

                AUTOTRANSPORTES DE CARGAS TRESGUERRAS, S.A. DE C.V.2112-1-000018 $212.49 $0.00 $0.00$0.00 $212.49

                VICTOR MANUEL MONTES SALAZAR2112-1-000021 $0.00 $0.00 -$10,140.00$10,140.00 $10,140.00

                ROCIO CASTAÑEDA RODARTE 2112-1-000022 $16,057.18 $0.01 $0.00$0.01 $16,057.18

                MA. CATALINA VELAZQUEZ ARANDIA2112-1-000025 $532.00 $0.00 $0.00$0.00 $532.00

                ISABEL CRISTINA GOMEZ QUEZADA2112-1-000028 $1,125.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,125.00

                SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE MONTE ESCOBEDO, ZACATECAS2112-1-000029 $49,272.26 $0.00 $0.00$0.00 $49,272.26

                RODOLFO HERNANDEZ BAÑUELOS2112-1-000034 $16,730.65 $0.00 $0.00$0.00 $16,730.65

                TELEFONOS DE MEXICO S.A.B. DE  C.V.2112-1-000036 $33,386.00 $0.00 $0.00$0.00 $33,386.00

                BARBARA FLORES CARRILLO2112-1-000037 $18,410.52 $769.98 $0.00$769.98 $18,410.52

                NUEVA WAL MART DE MEXICO, S.A. DE C.V.2112-1-000040 $991.70 $0.00 $0.00$0.00 $991.70

                OPERADORA Y FRANQUICIAS DEL CENTRO, S.A. DE C.V.2112-1-000041 $587.00 $0.00 $0.00$0.00 $587.00

                RADIOMOVIL DIPSA. S.A. DE C.V.2112-1-000042 $15,759.25 $0.00 $0.00$0.00 $15,759.25

                LIZETTE MARIE ALVAREZ MUJICA2112-1-000044 $34,002.04 -$0.02 $0.00-$0.02 $34,002.04

                AUTOZONE DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.2112-1-000045 $1,952.40 $0.00 $0.00$0.00 $1,952.40

                CUAUHTEMOC CALDERON GALVAN2112-1-000046 $236.00 $0.00 $0.00$0.00 $236.00

                EL LAGUNERO S.A. DE C.V.2112-1-000058 $0.00 -$0.01 $0.00-$0.01 $0.00

                GASISLO 2000 SA DE CV2112-1-000066 $100.00 $0.00 $0.00$0.00 $100.00

                GRUPO PARISINA SA DE CV2112-1-000067 $219.94 $0.00 $0.00$0.00 $219.94

                GERARDO EDUARDO LOPEZ CARRILLO2112-1-000068 $336.00 $0.00 $0.00$0.00 $336.00

                J. EDUWIGES BAÑUELOS BONILLA2112-1-000079 $4,130.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,130.00

                RICARDO SANCHEZ PEREZ2112-1-000080 $19,009.93 $0.00 $0.00$0.00 $19,009.93

                ARCADIO BAÑUELOS LUGO2112-1-000081 $190.00 $0.00 $0.00$0.00 $190.00

                VICTOR MANUEL NAVA SALAZAR2112-1-000090 $10,140.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,140.00

                OPERADORA DE FRANQUICIAS ALSEA SAPI DE CV2112-1-000092 $306.00 $0.00 $0.00$0.00 $306.00

                ELPIDIO NAVA JARAMILLO2112-1-000101 $138,040.00 $0.00 $0.00$0.00 $138,040.00

                EDUARDO CABRAL ROBLES2112-1-000103 $28,149.27 -$0.01 $0.00-$0.01 $28,149.27
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                MA. AUXILIO ARELLANO HERNANDEZ2112-1-000108 $3,828.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,828.00

                MA. FLORA MONTES GARAY2112-1-000111 $1,990.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,990.00

                RICARDO SOLIS SANCHEZ2112-1-000117 $4,253.02 $0.00 $0.00$0.00 $4,253.02

                ALEJANDRO SANCHEZ CARLOS2112-1-000118 $0.00 $670.00 $0.00$670.00 $0.00

                MA DEL CARMEN GARCIA ULTRERAS2112-1-000121 $0.00 $60,847.21 $0.00$60,847.21 $0.00

                ALBERTO BENJAMIN ROMO GONZALEZ2112-1-000122 $36,540.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,540.00

                GABINETE DE ASUNTOS PATRIMONIALES, S.C.2112-1-000124 $20,880.00 $0.00 -$20,880.00$20,880.00 $41,760.00

                LAURA ELENA DE LA ROSA GUEVARA2112-1-000129 $4,477.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,477.00

                BBVA BANCOMER, S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE2112-1-000139 $20,871.09 $0.00 $0.00$0.00 $20,871.09

                VIGAMSA2112-1-000140 $0.00 $0.00 -$183,876.12$183,876.12 $183,876.12

                JOSE LUIS LOPEZ RUIZ2112-1-000143 $31,176.48 $0.00 $0.00$0.00 $31,176.48

                YOLANDA LETICIA RAMIREZ MARTINEZ2112-1-000144 $6,031.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,031.00

                RODRIGO GAMBOA RUIZ2112-1-000153 $183,876.12 $0.00 $0.00$0.00 $183,876.12

                URIEL MÁRQUEZ SÁNCHEZ2112-1-000155 $46,230.00 $46,230.00 $0.00$46,230.00 $46,230.00

                JUAN RAMON RUIZ ACOSTA2112-1-000156 $0.00 $56,187.90 $0.00$56,187.90 $0.00

                FELIPE DEL REAL NAVA2112-1-000160 $2,050.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,050.00

                GAEL ESCOBEDO MURO2112-1-000161 $0.00 $5,800.00 $0.00$5,800.00 $0.00

                SERVICIO DE CONSULTORIA CERTIFICADA S.C.2112-1-000169 $0.00 $2,500.00 $0.00$2,500.00 $0.00

                APOLINAR SANCHEZ DEL REAL2112-1-000175 $26,257.93 $0.00 $0.00$0.00 $26,257.93

                OPERADORA JM ROMO S.A DE C.V2112-1-000180 $0.00 $0.01 $0.00$0.01 $0.00

                LOPEZ MONSIVAIS SERVANDO2112-1-000185 $3,207.33 $0.02 $0.00$0.02 $3,207.33

                MARISA ADRIANA SANTACRUZ DELGADO2112-1-000186 $17,089.01 $0.00 -$17,089.01$17,089.01 $34,178.02

                SANTA CRUZ MUEBLERIA SA DE CV2112-1-000187 $6,365.00 $0.00 -$6,365.00$6,365.00 $12,730.00

                ANDRES PALLARES CASTELLON2112-1-000191 $0.00 $1,500.00 $0.00$1,500.00 $0.00

                JESUS MANUEL SÁNCHEZ VÁZQUEZ2112-1-000199 $325.99 $0.00 $0.00$0.00 $325.99

                RODOLFO DE LA TORRE DE LA TORRE2112-1-000201 $2,039.95 $0.00 $0.00$0.00 $2,039.95

                MA. ANTONIA ACOSTA REYES2112-1-000203 $54,789.03 $54,789.03 $0.00$54,789.03 $54,789.03

                HOME DEPOT MEXICO S. DE R.L. DE C.V.2112-1-000208 $0.00 -$0.01 $0.00-$0.01 $0.00

                JAVIER SOLIS CARDONA2112-1-000211 $406.00 $0.00 $0.00$0.00 $406.00

                MA. DE LOS ANGELES GARCIA VÁZQUEZ2112-1-000213 $1,900.86 $0.00 $0.00$0.00 $1,900.86
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                RICHYCARLS S.A. DE C.V.2112-1-000218 $103.00 $0.00 $0.00$0.00 $103.00

                COMBUSTIBLES DE VILLANUEVA SA DE CV2112-1-000229 $455.43 $0.00 $0.00$0.00 $455.43

                DANIEL REYES GODINA2112-1-000234 $0.00 $4,258.74 $0.00$4,258.74 $0.00

                JOSE CUPERTINO GONZALEZ MURO2112-1-000236 $400.00 $0.00 $0.00$0.00 $400.00

                MEIYIN YANG2112-1-000249 $870.00 $0.00 $0.00$0.00 $870.00

                MICAELA SANCHEZ VALENZUELA2112-1-000257 $9,000.00 $9,000.00 $0.00$9,000.00 $9,000.00

                MANUEL DE JESUS RODRIGUEZ GUILLEN2112-1-000276 $451.00 $0.00 $0.00$0.00 $451.00

                ISABEL GEORGINA MÁRQUEZ HERNÁNDEZ2112-1-000281 $341.04 $0.00 $0.00$0.00 $341.04

                JESUS BENITEZ SANCHEZ2112-1-000282 $1,150.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,150.00

                ELENA LUGO SALAZAR2112-1-000283 $227.00 $0.00 $0.00$0.00 $227.00

                JOSE CRUZ BRIONES CAMPOS2112-1-000285 $6,132.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,132.00

                SALVADOR VELA LANDA2112-1-000292 $1,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

                MULTISERVICIOS MURILLO S.A. DE C.V.2112-1-000295 $0.00 -$0.01 $0.00-$0.01 $0.00

                GRUPO OCTANO S.A. DE C.V.2112-1-000297 $0.00 -$0.01 $0.00-$0.01 $0.00

                MARGARITA YASBETT IBARRA MARQUEZ2112-1-000316 $0.00 -$0.01 $0.00-$0.01 $0.00

                SERVICIOS Y SOLUCIONES SANELI S,C2112-1-000324 $180,999.99 $0.00 $0.00$0.00 $180,999.99

                MARIA SONIA UVARIO ALVAREZ2112-1-000329 $212.00 $0.00 $0.00$0.00 $212.00

                EMILIO GALICIA GARCIA2112-1-000332 $3,459.67 $0.00 $0.00$0.00 $3,459.67

                BBVA BANCOMER SEGUROS2112-1-000335 $464.00 $0.00 $0.00$0.00 $464.00

                YADIRA GALVAN SANCHEZ2112-1-000340 $6,667.80 $6,667.80 $0.00$6,667.80 $6,667.80

                MARTHA LETICIA ULLOA HERMOSILLO2112-1-000341 $16,867.21 $16,867.21 $0.00$16,867.21 $16,867.21

                ALBERTO ISACC ULLOA HERMOSILLO2112-1-000342 $0.00 $3,517.09 $0.00$3,517.09 $0.00

                NORMAN ARTURO ALDUCIN AGUILAR2112-1-000343 $67.00 $0.00 $0.00$0.00 $67.00

                AUTOSERVICIO LOMAS SA DE CV2112-1-000344 $767.00 $0.00 $0.00$0.00 $767.00

                SALVADOR GUADALUPE ORTEGA TEJEDA2112-1-000345 $10,022.40 $0.00 $0.00$0.00 $10,022.40

                JOSÉ DE JESÚS CERROS GONZÁLEZ2112-1-000346 $3,549.60 $0.00 $0.00$0.00 $3,549.60

                ESTACION CIENEGA SA DE CV2112-1-000347 $700.00 $0.00 $0.00$0.00 $700.00

                MA. CONCEPCION FELIX CARDENAS2112-1-000348 $189.00 $0.00 $0.00$0.00 $189.00

                SERVICIO COLON SA DE CV2112-1-000349 $500.00 $0.00 $0.00$0.00 $500.00

                ARNULFO GARCIA SUAREZ2112-1-000350 $1,200.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,200.00
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                REFACCIONES EL NACIONAL DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.2112-1-000351 $22,040.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,040.00

                PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, SEGURIDAD Y READAPTACIÓN SOCIAL, EDUCATIVOS, CULTURALES Y RECREATIVOS2112-1-2211 $11,430.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,430.00

                ALUMBRADO PÚBLICO2112-1-3112 $1,373,843.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,373,843.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3411 $11,389.32 $0.00 $0.00$0.00 $11,389.32

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3622 $7,076.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,076.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3712 $15,950.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,950.00

                VIÁTICOS INTERNACIONALES2112-1-3761 $10,000.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

                Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a CP 2112-1-3821 $586.00 $0.00 $0.00$0.00 $586.00

                Deudas por Adquisición de Bienes Inmuebles, Muebles e Intangibles por Pagar a CP2112-2 $0.00 -$9,000.00 -$9,000.00$0.00 $9,000.00

                MICAELA SANCHEZ VALENZUELA2112-2-000257 $0.00 -$9,000.00 -$9,000.00$0.00 $9,000.00

           CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2113 $1,598,408.53 $0.00 $0.00$0.00 $1,598,408.53

                Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo 2113-6121 $975,193.53 $0.00 $0.00$0.00 $975,193.53

                Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo 2113-6131 $40,076.98 $0.00 $0.00$0.00 $40,076.98

                Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo 2113-6191 $2,949.88 $0.00 $0.00$0.00 $2,949.88

                Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo 2113-6211 $580,188.14 $0.00 $0.00$0.00 $580,188.14

           TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2115 $260,596.50 $0.00 $0.00$0.00 $260,596.50

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo2115-4391 $2,088.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,088.00

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4411 $130,333.00 $0.00 $0.00$0.00 $130,333.00

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4431 $98,621.50 $0.00 $0.00$0.00 $98,621.50

                Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 2115-4451 $29,554.00 $0.00 $0.00$0.00 $29,554.00

           RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO2117 $420,049.74 $109,937.36 -$108,137.18$218,074.54 $528,186.92

                RETENCIONES2117-01 $10,061.50 $114.45 $114.45$0.00 $9,947.05

                SUTSEMOP2117-01-02 $10,061.50 $114.45 $114.45$0.00 $9,947.05

                CUOTAS SINDICALES2117-01-02-001 $10,061.50 $114.45 $114.45$0.00 $9,947.05

                CONTRUBUCIONES2117-02 $409,988.24 $109,822.91 -$108,251.63$218,074.54 $518,239.87

                SHCP2117-02-01 $394,228.31 $10,155.85 -$124,011.56$134,167.41 $518,239.87

                ISR SOBRE SUELDOS2117-02-01-001 $394,228.31 $10,155.85 -$124,011.56$134,167.41 $518,239.87

                UAZ2117-02-04 $15,759.93 $99,667.06 $15,759.93$83,907.13 $0.00

                5% UAZ2117-02-04-001 $15,759.93 $99,667.06 $15,759.93$83,907.13 $0.00

 
     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO2190 $0.00 $1,050,666.68 -$999,999.99$2,050,666.67 $999,999.99
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           OTROS PASIVOS CIRCULANTES2199 $0.00 $1,050,666.68 -$999,999.99$2,050,666.67 $999,999.99

                TRANSFERENCIAS DE RECURSOS2199-01 $0.00 $1,050,666.68 -$999,999.99$2,050,666.67 $999,999.99

                FONDO UNICO DE PARTICIPACIONES2199-01-003 $0.00 $1,050,666.68 -$999,999.99$2,050,666.67 $999,999.99
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